Распоряжение

От 19.02.2007 №485-р
О проведении городского конкурса профессионального мастерства среди специалистов по пошиву швейных изделий «Лучшее детское платье – 2007»

В рамках Года ребенка и Недели индустрии Сервиса – 2007, в целях совершенствования профессионального мастерства специалистов, повышения значимости и престижа профессий сферы бытового обслуживания:

1. Отделу бытового обслуживания администрации города Чебоксары (Еронова Н.К.) провести 16 марта 2007 года городской конкурс профессионального мастерства среди специалистов по пошиву швейных изделий «Лучшее детское платье – 2007».

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса профессионального мастерства среди специалистов по пошиву швейных изделий «Лучшее детское платье – 2007» (прилагается).

3. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Ефимов В.П.) проинформировать жителей города о проведении конкурса через средства массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам потребительского рынка и услуг Булгакова М.Н.

Глава города Чебоксары

Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации города Чебоксары

от ______________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса профессионального мастерства

среди специалистов по пошиву швейных изделий

«Лучшее детское платье – 2007»

1.Общие положения

1.1. Настоящий конкурс посвящен Году ребенка.

1.2. Настоящее Положение определяет цель, задачи, условия проведения, подведение итогов, источники финансирования городского конкурса профессионального мастерства среди специалистов по пошиву швейных изделий «Лучшее детское платье – 2007» (далее – Конкурс).
1.3. Организаторами Конкурса являются отдел бытового обслуживания администрации города Чебоксары, Ассоциация производителей одежды.

1.4. Конкурс проводится в рамках Года ребенка и Недели индустрии Сервиса – 2007 в Чувашском государственном театре оперы и балета (пр.Московский, 1) 16 марта 2007 года в 13.00 часов.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1 Цели Конкурса – через демонстрацию последних тенденций моды в детской одежде привлечь внимание общественности к детям, к роли индустрии красоты в оформлении внешнего образа человека.

2.2. Задачи конкурса:

2.2.1. Развитие творческой активности специалистов швейной подотрасли.

2.2.2. Укрепление творческих контактов среди специалистов.

2.2.3. Демонстрация и совершенствование профессионального мастерства специалистов.

2.2.4. Популяризация творческих достижений специалистов в области изготовления швейных изделий.

2.2.5. Повышение качества услуг и культуры обслуживания.

2.2.6. Определение лучших специалистов, работающих в предприятиях города.

2.2.7. Повышение престижа, широкая пропаганда профессии специалистов швейной подотрасли.

2.2.8. Укрепление имиджа предприятий.

2.2.9. Стимулирование интереса мастеров и модельеров к изучению, развитию новых направлений моды, передовых технологий и прогрессивных методов работы.

2.2.10. Пропаганда передового опыта и выявление профессиональных знаний, умений и навыков.

2.2.11. Профориентация молодежи.

2.2.12. Привлечение внимания работодателей к необходимости обеспечения возможностей для роста качества труда работников.

3. Условия проведения Конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут стать предприятия швейной подотрасли, модельеры-дизайнеры и специалисты по изготовлению одежды, учащиеся и педагоги учебных заведений, а также физические лица, имеющие авторские модели (далее – Участник).

Число Участников Конкурса не ограничено.

3.2. Заявка на участие в Конкурсе по установленной форме (приложение 1 к настоящему Положению) направляется в срок до 14 марта 2007 года по адресу: г. Чебоксары, ул. К.Маркса,36, отдел бытового обслуживания администрации города Чебоксары, каб.104; тел. 62-22-89, 62-02-20.

3.3. Конкурсная модель может быть изготовлена для мальчика или для девочки в возрасте до 12лет. Это может быть платье, рубашка, костюм или ансамбль, как комплект из двух (трех и т.д.) изделий (топ либо жакет с юбкой, брюками либо с шортами и т.п.).

3.4. Номинации Конкурса:

	№ п/п
	номинации

	1
	Жаркое лето

	2
	Спорт

	3
	Чувашский стиль

	4
	Мои фантазии

	5
	На коктейль

	6
	Школьная форма

	7
	Disco

	8
	Первый бал

	9
	Выпускной вечер

3.5. Каждый Участник имеет право на участие в нескольких номинациях.

3.6. Критерии оценки конкурсной модели:

- оригинальность художественного замысла,

- новизна идеи,

- профессиональное мастерство,

- качество изготовления,

- актуальность формы, цвета и материалов,

- творческий замысел,

- художественный образ,

- использование современных технологий и приемов в создании изделия,

- целостность образа модели, эстетическое совершенство,

- соответствие модным направлениям.

3.7. Оценка работ проводится по бальной системе. Максимальное количество баллов - 50.

3.8. Каждый из показателей имеет 5-тибальную шкалу оценки.

Итоговой оценкой (рейтингом) является общая сумма баллов по всем показателям.

4. Подведение итогов Конкурса

4.1. «Лучшее детское платье – 2007» присуждается модели с наибольшим количеством баллов.

4.2. По итогам Конкурса в каждой номинации определяется победитель.

4.3. Победителям и Участникам Конкурса вручаются Дипломы.

4.4. Итоги Конкурса будут объявлены на торжественном вечере ко Дню работников торговли, бытового обслуживания населения и ЖКХ и опубликованы в средствах массовой информации.

5. Источники финансирования

Организация и проведение Конкурса финансируется за счет собственных средств Участников и спонсорских средств.

Заместитель главы

администрации г.Чебоксары

по вопросам потребительского

рынка и услуг

М.Н.Булгаков

Приложение

к положению о проведении городского конкурса профессионального мастерства

среди специалистов по пошиву швейных изделий «Лучшее детское платье – 2007»

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе профессионального мастерства

среди специалистов по пошиву швейных изделий

«Лучшее детское платье – 2007»
№ _____

Участник ________________________________________________________

(Ф.И.О., наименование и адрес предприятия)

________________________________________________________________

Адрес ___________________________________________________________

(домашний)

Контактные телефоны ____________________________________________

Количество изделий ______________________________________________

Номинация ______________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________

(подпись

Ф.И.О.)

Дата ___________

43276.doc